pengetahuannya yang luas, ia memperhatikan terhadap berbagai tatanan

sosial yang dikenalnya serta dalam pengembaraannya yang begitu luas ia

hidup di tengah-tengah mereka pula.16

Ibnu Khaldun memiliki nama lengkap yaitu Abdurrahman bin Zaid

Waliyuddin bin Khaldun, pada awal Ramadahn 732 H bertepatan dengan

27 Mei 1332 M ia dilahirkan di Tunis. Ibnu Khaldun hanya dapat

menempuh pendidikan formal sampai usia 18 tahun, Ibnu Khaldun telah

mempelajari berbagai disiplin ilmu ‘aqliyah’ dalam usia yang relatif masih

muda, yang meliputi tasawuf, filsafat dan metafisika. Di samping itu ia